
 

 

 

STAVONA Tender ,  spol.  s  r.o., Pražská 2230/8, 586 01 Jihlava  
IČO: 02850311, DIČ: CZ02850311      
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně  
Spisová značka: C 82705  
Telefon:  567 300 128                            

E-mail: toscher@stavonatender.cz, dubova.stavona@seznam.cz 
 

Vaše značka Naše značka  Vyřizuje Jihlava dne 

 Te/376/18-Du Jana Dubová 29. listopadu 2018 
 

Věc:   „Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích“  

 - III. vysvětlení zadávací dokumentace  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 S odvoláním na písemné žádosti účastníka zadávacího řízení Vám v zastoupení zadavatele 

– Město Dačice, v souladu s odst. 2. Výzvy k podání nabídek a odst. 2. písm. e) Zadávacích 

podmínek, podáváme toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Znění žádostí: 

 

Žádost č. 15 

Prosíme o zaslání výkresů podlaží pro objekt PBŘ. 

 

Žádost č. 16 

Také prosíme o doplnění informace, jaké jsou přesné požadavky na „domácí rozhlas“, který je 

zmíněn v PBŘ – zda se jedná o nouzové zvukové zařízení podle ČSN EN 60849 nebo zda 

postačuje jen jakýkoliv systém domácího rozhlasu bez funkce záložního zesilovače, bez zajištění 

oproti zkratu při požáru, při technické kontroly funkčnosti jednotlivých linek a bez nutnosti 

pravidelných zkoušek funkčnosti a srozumitelnosti, evidence poruch atd., jen se zálohováním 

napájení po dobu 15 minut a vedením s požární odolností P15-R. Není ani jasné, zda je toto 

zařízení v PBŘ uvedeno podle ČSN 73 0802, nebo zda se tato norma v tomto případě nepoužije. 

Stávající projekt elektro požární odolnost vedení ani zálohovaní napájení rozhlasu vůbec neřeší, 

není ani definován požadovaný zálohovaný příkon. Pokud je instalace systému „domácího 

rozhlasu“ vyžadováno podle normy ČSN 73 0802, pak tato norma není ve svém znění 

jednoznačná, záleží na projektantovi, jak se vyrovná se splněním požadavku „zařízení musí 

vyhovovat charakteru provozu a musí umožňovat organizaci postupné evakuace osob“ a zároveň 

„zařízení nesmí být žádným způsobem vyřazeno z provozu“. Dále by mělo být zcela jednoznačně 

řečeno zda požadavky PBŘ na „místní rozhlas“ platí jen a pouze na přístavbu a půdní vestavbu  

a nevztahují se na stávající rozvody – tzn. jde o zcela samostatný systém, nebo zda se požadavky 

PBŘ vztahují i na stávající rozvody neboť řízenou evakuaci je třeba zajistit v celém objektu. 

Pak by projekt měl definovat rozsah potřebných změn na stávajících rozvodech. 

 

K výše uvedený žádostem č. 15 – č. 16 sdělujeme následující: 

Vzhledem k nutnosti úpravy projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr bude na výše uvedené žádosti (vč. předchozích žádostí č. 2 – č. 14) 

odpovězeno v souladu se zněním II. vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději 

v pátek 30. 11. 2018. 

 

 

 Toto vysvětlení zadávací dokumentace je nedílnou součástí Zadávací dokumentace 

týkající se veřejné zakázky „Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích“.  

 

 

mailto:dubova.stavona@seznam.cz


 

 V souladu se zadávacími podmínkami je toto vysvětlení zadávací dokumentace 

uveřejněno na profilu zadavatele - https://zakazky.dacice.cz/profile_ display_2.html.  

 

V souladu se zadávacími podmínkami nebude toto vysvětlení zadávací dokumentace 

zasíláno do datových schránek. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

        ................................................ 

         Ing. Jan Toscher 

                  jednatel společnosti 


		2018-11-29T13:22:00+0100
	Ing. Jan Toscher




